

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm
Er referens N2015/8335/ITP

Digitaliseringens transformerande kraft – vägval för framtiden

Arbetsgivarverket har anmodats att lämna skriftliga synpunkter på betänkandet ”Digitaliseringens transformerande kraft – vägval för framtiden”. Arbetsgivarverket begränsar sitt yttrande till att avse frågor av statlig arbetsgivarpolitisk karaktär.

Arbetsgivarverket anser att kommissionen på ett förtjänstfullt sätt identifierat de strategiska områden som bör beaktas inom politiken. Arbetsgivarverket menar att det är angeläget att fortsatt utreda hur arbetsrätt och socialförsäkringar bör anpassas i den nya digitala ekonomin och välkomnar dessa initiativ.

Utredningen föreslår att ett incitamentsprogram införs där det underrepresenterade könet som påbörjat och fullgör vissa högre IT-utbildningar får sina studiemedel för sex terminer, motsvarande kandidatnivå, avskrivna efter erlagd examen. Arbetsgivarverket håller med om att det är angeläget att bryta upp den könsuppdelade arbetsmarknaden, men anser att det statliga studiemedelssystemet inte ska vara diskriminerande. Arbetsgivarverket menar att förslaget sannolikt strider mot diskrimineringslagen. Arbetsgivarverket avstyrker därför förslaget.


I betänkandet föreslås att Arbetsmiljöverket får i uppdrag att om behov finns meddela ytterligare föreskrifter och utforma riktlinjer eller allmänna råd om hur digital arbetsmiljö hanteras i enhetlighet med befintlig arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftning. Arbetsgivarverket anser inte att det finns anledning att införa specifika föreskrifter och riktlinjer för digital arbetsmiljö. Nuvarande regelverk är tillräckligt då det tar fasta på en god psykosocial arbetsmiljö oavsett i vilken form eller med vilken teknik arbetet bedrivs. Arbetsgivarverket menar dock att det kan vara lämpligt med någon form av allmänna råd som beskriver hur den digitala arbetsmiljön bör hanteras inom det systematiska arbetsmiljöarbetet (AFS 2001:1).

Arbetsgivarverket har inga övriga synpunkter på förslagen i promemorian.

Beslut i detta ärende fattas av Arbetsgivarverkets generaldirektör
Eva Liedström Adler. Vid den slutliga handläggningen deltog kommunikationschef
Lars Andrén och chefsekonom Roger Vilhelmsson, föredragande.



Eva Liedström Adler



Roger Vilhelmsson